

HSN-AU § 38 Slutrapport. Förberedelser för införande av e-arkiv inom hälso- och sjukvårdsförvaltningen

Ärendenummer: HSN 2021/379

Arbetsutskottets förslag till hälso- och sjukvårdsnämnden

- Hälso- och sjukvårdsnämnden tar emot rapporten och lägger den till handlingarna.
- Hälso- och sjukvårdsnämnden ställer sig bakom förvaltningens förslag till fortsatt arbete med resultaten från projektet.

Sammanfattning

Ett regionövergripande projekt kring införande av e-arkiv har pågått åren 2021-2022. Huvudprojektet i Region Gotland har drivits av regionstyrelseförvaltningen och övriga förvaltningar har deltagit genom styrgrupp och projektgrupp. Inom varje förvaltning har sedan ett delprojekt drivits med fokus på den egna förvaltningen.

E-arkivet ska tillgodose behovet av långtidslagring av elektroniska handlingar samt förenkla för medborgare och allmänhet att få del av allmänna handlingar. Genom att föra över handlingar till e-arkivet frigörs även lagringsutrymme i verksamhetssystem som kan underlätta underhåll och användningen av systemen i det dagliga arbetet.

En av aktiviteterna i projektet har varit att identifiera vilka av förvaltningens verksamhetssystem som innehåller bevarandeinformation som ska överföras till e-arkivet. Med bevarande menas sparas för evigt (1000 år). Kartläggningen har varit omfattande och tidskrävande eftersom antalet system inom hälso- och sjukvården är många (97 stycken). Kartläggningen visar att 16 system innehåller bevarandeinformation, fler system kan tillkomma. Systemen har noterats på den regionövergripande prioriteringslistan för anslutning till e-arkivet.

I och med den omfattande kartläggningen av verksamhetssystem har flera andra aktiviteter i projektet nedprioriterats. De aktiviteterna kommer förvaltningen att arbeta vidare med under 2023 i ett särskilt uppdrag. I uppdraget ingår att etablera en arkivorganisation inom förvaltningen och förtydliga styrning av G- och H-disken för att därigenom öka följsamheten till informationshanteringsplanen och arkivreglementet.

Bedömning

I och med projektets genomförande har arkivfrågorna lyfts och aktualiserats i förvaltningen. Det finns en okunskap kring arkiv- och informationshanteringsfrågor men projektet har gett positiva effekter i form av att medarbetare och chefer börjat efterfråga information och uttryckt behov av hjälp med att få struktur och rutiner för sina handlingar och om de ska bevaras

eller gallras. Det är ett steg i rätt riktning mot att öka följsamheten till informationshanteringsplanen och regionens arkivreglemente. Förhoppningen är att etablerandet av en arkivorganisation ska bidra ytterligare till detta.

Ärendets behandling under mötet

Yrkande

Ordföranden Filip Reinbag (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Ordföranden finner bifall till yrkandet.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse hälso- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2023-02-06
Slutrapport. Förvaltningens förberedelser inför e-arkiv daterad 2023-01-31